Q/ítutfUci/Ua c/e &ÿ/vèn/âÿvclia

/stado de Ó/ko-
àà4/

CNl‘1 ll..r>18.40 '> 0001-91

‘SisttfaUia do- (ÿe*t(n.o ôedte"

DECRETO N° 2616/2017
“ DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 13 DE OUTUBRO DESTE ANO,

POR CONTA DO FERIADO NACIONAL : DIA DE NOSSA SENHORA APARECIDA E

DIA DAS CRIANÇAS ,NO MUNICÍPIO DE ALVTNLÃNDIA ESTADO DE SÀO

PAULO”.

ABIGAIL CATELI DIAS . Prefeita Municipal de Alvinlándia ,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO:

Que o Município comemora como data magna de feriado Nacional o dia

12 (doze) de outubro ,

I-

II- A vasta programação da comunidade e seus órgãos em alusão ao feriado

de M Nossa Senhora Aparecida Padroeira Nacional do

BRASIL e Dia das Crianças”

DECRETA:

Artigo 1° FICA DECRETADO PONTO FACULTATIVO nas repartições públicas

Municipais deste ano no dia 13 de Ontubro 2017 em toda

extensão territorial de Alvinlándia . Por ocasião do fenado Nacional

do dia de Nossa Senhora Aparecida e dia das Cnanças.

Parágrafo Único A medida .todavia ,náo abrangem serviços que. por
sua natureza ,não admitem paralisação, e ainda os serviços

diretamente envolvidos nas festividades, e outros eventualmente

convocados pelos Secretários Municipais das respectivas partes .

Artigo 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contráno.as

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ALVINLÁNDIA, AOS SEIS
DE OUTUBRO DO ANO DE 2017.

ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

Praça Dr. Daniel Guando, 294 - Fone/Fax: (14) 3473-1105 / 3473-1107 / 3473-1182
CEP 17430-000 - ALVINLÁNDIA - SP e-msil pmalvin@terra.com.bi www.alvinlaiidia.sp.goii bi